
1552ª feira |15/Jun/2020  - Edição nº 10706

PORTARIA 101/2020/DPG/DPPR 
 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais conferidas pelo artigo 18, XII, da Lei Complementar 

Estadual nº 136/2011, 

 

CONSIDERANDO o Protocolo Administrativo 16.645.140-0, 

  
DECLARA 

 
Art. 1º. A contagem, para fins previdenciários, de tempo de serviço e 

contribuição junto a outros entes e regimes previdencários do servidor público 

abaixo relacionado: 

 

Nome 
Tempo 

Empregador 
Anos Meses Dias 

Bruno 

Cordeiro 

0 2 23 Companhia Brasileira de Distribuicao 

1 0 28 Clinica Psicologica e Psiquiatrica Omega 

 
Curitiba, 10 de junho de 2020. 

 
EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

50073/2020

50279/2020

50119/2020

RESOLUÇÃO DPG Nº 153, DE 09 DE JUNHO DE 2020

Designa supervisor de serviço voluntário.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos da 
Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da Deliberação 
CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e considerando o procedimento adminis-
trativo sob nº 16.646.029-8;

RESOLVE

Art. 1º - Designar o defensor público Thiago Magalhães Machado para supervi-
sionar o serviço voluntário do(a) prestador(a) Ana Carolina Ferreira de França, 
conforme o termo de adesão n°024/2020, devendo acompanhar as atividades rea-
lizadas, efetuando o controle e avaliação do(a) prestador(a) de serviço.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação. 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

50118/2020



156 2ª feira |15/Jun/2020  - Edição nº 10706



1572ª feira |15/Jun/2020  - Edição nº 10706

50109/2020


